Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KOMUNES
R Bt LY.

/

N& bazé t& dispozitave té nenit 13-dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), té nenit 53 té Statutit t&
Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, pas propozimit t& Drejtorisé s&
Arsimit, Kryetari i Komunés sé Prishtinés, merr kété

VENDIM

L Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit pér lejimin e ndértimit té shkollés fillore
né lagjen “Kalabria” né Prishting,

IL  Lokacioni pér ndértimin e objektit t& shkollés, sipas nenit I t& kétij vendimi, pérfshin
pjesén e parcelés P 2896-0ZK Prishtiné.

III. Ky vendim paraqet bazé pér fillimin e procedurave pér ndértimin e shkollés fillore né
lagjen Kalabria.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe
Menaxhim té kontratave, Drejtoria e Urbanizmit, Drejtoria e Arsimit.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

I DOREZOHET:

Drejtorive;
Qendrés pér shérbime me qytetar;
Né dosje.




